پوسته زمین به ۶ صفحه قاره ای «آفریقا»، «آمریکا»، «منجمد جنوبی»، «استرالیا-هند»، «اوراسیا» و «آرام» تقسیم شده است و تغییر شکل و جابه‌جایی این صفحات باعث وقوع زمینلرزه می‌شود.

به گزارش ایسنا، مخرب ترین زلزله شهری ایران در طول تاریخ، در شب جمعه ۱۸ دی ۱۱۵۸ (۸ ژانویه ۱۷۸۰ میلادی) در منطقه تبریز با بزرگای ۷.۷ رخ داد و تبریز را تقریباً به تمامی ویران کرد، به گونه ای که حدود ۴۰۰ روستا از جمله مرند، تسوج و ارونق را درهم کوبید و همه ساختمان های عمده که در اثر لرزه های پیشین سست شده بودند، همچنین دژ و باروی شهر به تمامی ویران شدند.